

				課長	係長等	検算	設計

令和 04 年度 設計積算書表紙 ( 当初 )

設計書番号	年度 04	課・事業所 0166	班 30	連番 L004	区分 1	変更回数 00	基準区分 C0
-------	----------	---------------	---------	------------	---------	------------	------------

事業所名	横須賀市建設部
------	---------

(工事・業務)名	令和4年度大津地区護岸上部工ほか築造工事
----------	----------------------

(工事・業務)箇所	横須賀市大津町1丁目地先ほか
-----------	----------------

(河川・路線・区域)名	横須賀港 (大津地区)
-------------	-------------

単価採用地区名	横須賀
---------	-----

事業区分	
------	--

起案・決裁	起案日 令和 年 月 日 決裁日 令和 年 月 日
-------	---------------------------

工期	225 日間
----	--------

設計金額	( 円 ) 133,749,000 円
------	------------------------

設計概要	
------	--

(起工・変更)理由	
-----------	--


令和 04 年度 設計積算書表紙 ( 当初 )

<支出科目>

款	09 土木費
項	04 港湾費
目	03 港湾海岸施設整備費
節	14 工事請負費
細節	51 工事請負費 [建設目]

<合併区分情報>

合併処理設定	する
	区分 1 補
	区分 2 単
	区分 3 単2
	区分 4
	区分 5
	区分 6
	区分 7
	区分 8
	区分 9

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1) 前回変更請負額(b2)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1)/(a) × (c)	増減 (d)-(b1) or (b2)	備考
本工事費	133,749,000					
工事価格	121,590,000					
消費税等相当額	12,159,000					

令和 04 年度 設 計 積 算 書 表 紙 ( 当 初 )

<合併金額情報>

補

	当初官積算額	当初請負額または 前回変更請負額(a)	今回変更請負額 (b)	増 減 (b)-(a)	備 考
設計金額	92,524,883				
工事価格	84,113,530				
消費税等相当額	8,411,353				

単

	当初官積算額	当初請負額または 前回変更請負額(a)	今回変更請負額 (b)	増 減 (b)-(a)	備 考
設計金額	41,007,576				
工事価格	37,279,615				
消費税等相当額	3,727,961				

単2

	当初官積算額	当初請負額または 前回変更請負額(a)	今回変更請負額 (b)	増 減 (b)-(a)	備 考
設計金額	216,541				
工事価格	196,855				
消費税等相当額	19,686				

令和 04 年度 積算諸条件調書( 当初 )

経費等情報	主たる工種	海岸工事		
	施工地域・工事場所区分	市街地DID補正(1)-3		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	金銭的保証		
	間接工事費率補正(上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分			
	土木工事標準積算基準書 適用年版	令和03年7月1日適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和04年6月1日基準		
	週休割増補正区分	補正しない		
ICT施工補正区分	補正しない			
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	交通誘導警備員B 昼間 [補]	176	人日	
	交通誘導警備員B 昼間 [単]	106	人日	
(その他情報欄)				

# 本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
堤防・護岸			1	式		78,536,694	
構造物撤去工			1	式		11,512,291	
構造物取壊し工			1	式		5,375,547	第 0001 号 内訳書
取付部撤去工			1	式		283,357	第 0002 号 内訳書
運搬処理工			1	式		5,853,387	第 0003 号 内訳書
海岸土工			1	式		3,101,158	
掘削工			1	式		197,175	第 0004 号 内訳書
盛土工			1	式		1,927,694	第 0005 号 内訳書
作業土工			1	式		976,289	第 0006 号 内訳書
擁壁工			1	式		3,006,300	
場所打擁壁工(構造物単位)			1	式		3,006,300	第 0007 号 内訳書
上部工			1	式		1,300,100	

# 本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
取付部上部工				式		1,300,100	第 0008 号 内訳書
			1				
排水構造物工				式		5,795,232	
			1				
側溝工				式		1,572,552	第 0009 号 内訳書
			1				
集水樹工				式		2,439,900	第 0010 号 内訳書
			1				
管渠工				式		1,782,780	第 0011 号 内訳書
			1				
アスファルト舗装工				式		8,194,576	
			1				
縁石工				式		3,652,843	第 0012 号 内訳書
			1				
アスファルト舗装工				式		4,541,733	第 0013 号 内訳書
			1				
コンクリート舗装工				式		2,837,186	
			1				
コンクリート舗装工				式		2,837,186	第 0014 号 内訳書
			1				
付帯工				式		38,785,451	
			1				
階段工				式		2,254,402	第 0015 号 内訳書
			1				
植樹帯工				式		3,497,711	第 0016 号 内訳書
			1				

# 本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
防止柵工				式		28,776,138	第 0017 号 内訳書
			1				
付帯施設工				式		4,257,200	第 0018 号 内訳書
			1				
仮設工				式		4,004,400	
			1				
交通管理工				式		4,004,400	第 0019 号 内訳書
			1				
直接工事費計				式		78,536,694	
			1				
共通仮設費計				式		6,859,300	
			1				
準備費				式		7,300	第 0915 号 内訳書
			1				
共通仮設費 (率分)				式		6,852,000	【千円止】
			1				
純工事費				式		85,395,994	
			1				
現場管理費				式		20,429,000	【千円止】
			1				
工事原価				式		105,824,994	
			1				
一般管理費等				式		16,127,954	
			1				
スクラップ評価額				式		-358,600	第 0985 号 内訳書
			1				





第0001号 内訳書  
 構造物取壊し工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0010) 既設護岸撤去〔補〕	1	式	807,555	807,555	第0001号下内	合1
(AMA0020) 既設護岸撤去〔単〕	1	式	4,389,932	4,389,932	第0002号下内	合2
(AMA0030) 横断暗渠撤去〔単〕	1	式	178,060	178,060	第0003号下内	合2
合 計				5,375,547		

第0002号 内訳書  
 取付部撤去工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0040) 転落防止柵撤去〔補〕	1	式	78,344	78,344	第0004号下内	合1
(AMA0050) ウッドデッキ撤去〔補〕	1	式	205,013	205,013	第0005号下内	合1
合 計				283,357		

第0003号 内訳書  
 運搬処理工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0060) 運搬処理〔補〕	1	式	908,775	908,775	第0006号下内	合1
(AMA0070) 運搬処理〔単〕	1	式	4,944,612	4,944,612	第0007号下内	合2
合 計				5,853,387		

第0004号 内訳書  
掘削工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0080) 掘削〔補〕	1	式	114,720	114,720	第0008号下内	合1
(AMA0090) 掘削〔単〕	1	式	82,455	82,455	第0009号下内	合2
合 計				197,175		

第0005号 内訳書  
盛土工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0100) 積込み〔補〕	1	式	140,812	140,812	第0010号下内	合1
(AMA0110) 土砂等運搬〔補〕	1	式	357,294	357,294	第0011号下内	合1
(AMA0120) 路体盛土〔補〕	1	式	1,429,588	1,429,588	第0012号下内	合1
合 計				1,927,694		

第0006号 内訳書  
作業土工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0130) 端部土羽〔補〕	1	式	30,021	30,021	第0013号下内	合1
(AMA0140) 床掘〔単〕	1	式	177,973	177,973	第0014号下内	合2
(AMA0150) 埋戻し〔単〕	1	式	768,295	768,295	第0015号下内	合2
合 計				976,289		

第0007号 内訳書  
場所打擁壁工(構造物単位)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0160) 重力式擁壁 [補]	1	式	3,006,300	3,006,300	第0016号下内
合 計				3,006,300	

合1

第0008号 内訳書  
取付部上部工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0170) 取付部上部コンクリート [補]	1	式	1,300,100	1,300,100	第0017号下内
合 計				1,300,100	

合1

第0009号 内訳書  
側溝工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0180) プレキャストU型側溝 [補]	1	式	1,572,552	1,572,552	第0018号下内
合 計				1,572,552	

合1

第0010号 内訳書  
集水柵工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0190) 現場打ち集水柵 [補]	1	式	356,020	356,020	第0019号下内
(AMA0200) 浸透柵 [単]	1	式	2,083,880	2,083,880	第0020号下内
合 計				2,439,900	

合1

合2

第0011号 内訳書  
管渠工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0210) 雨水管 [補]	1	式	173,440	173,440	第0021号下内	合1
(AMA0220) 管理口 [単]	1	式	1,307,280	1,307,280	第0022号下内	合2
(AMA0230) 横断暗渠 [単]	1	式	302,060	302,060	第0023号下内	合2
合 計				1,782,780		

第0012号 内訳書  
縁石工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0240) 歩車道境界ブロック [補]	1	式	3,652,843	3,652,843	第0024号下内	合1
合 計				3,652,843		

第0013号 内訳書  
アスファルト舗装工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0250) 管理用通路 [補]	1	式	1,846,055	1,846,055	第0025号下内	合1
(AMA0260) 仮復旧舗装 [単]	1	式	2,556,510	2,556,510	第0026号下内	合2
(AMA0270) 端部すり付け舗装 [単]	1	式	24,252	24,252	第0027号下内	合2
(AMA0440) 横断暗渠部 [単]	1	式	114,916	114,916	第0028号下内	合1
合 計				4,541,733		

第0014号 内訳書  
 コンクリート舗装工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0280) コンクリート舗装〔補〕	1	式	2,837,186	2,837,186	第0029号下内
合 計				2,837,186	

合1

第0015号 内訳書  
 階段工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0290) 現場打ち階段〔補〕	1	式	2,254,402	2,254,402	第0030号下内
合 計				2,254,402	

合1

第0016号 内訳書  
 植樹帯工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0300) 植樹ブロック〔補〕	1	式	129,024	129,024	第0031号下内
(AMA0310) 植栽〔補〕	1	式	2,083,199	2,083,199	第0032号下内
(AMA0320) ロープ柵〔単〕	1	式	1,285,488	1,285,488	第0033号下内
合 計				3,497,711	

合1

合1

合2

第0017号 内訳書  
防止柵工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0330) 防止柵基礎箱抜き〔補〕	1	式	19,738	19,738	第0034号下内	合1
(AMA0340) 転落防止柵〔補〕	1	式	28,104,500	28,104,500	第0035号下内	合1
(AMA0350) 転落防止柵〔単〕	1	式	651,900	651,900	第0036号下内	合2
合 計				28,776,138		

第0018号 内訳書  
付帯施設工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0360) 車止め〔単〕	1	式	632,847	632,847	第0037号下内	合2
(AMA0370) 門扉〔単〕	1	式	1,981,445	1,981,445	第0038号下内	合2
(AMA0380) 目隠しフェンス〔単〕	1	式	550,080	550,080	第0039号下内	合2
(AMA0390) 視聴覚障害者誘導標〔単〕	1	式	816,000	816,000	第0040号下内	合2
(AMA0400) 交通規制標識移設〔単2〕	1	式	125,600	125,600	第0041号下内	合3
(AMA0410) 区画線〔単〕	1	式	151,228	151,228	第0042号下内	合2
合 計				4,257,200		

第0019号 内訳書  
交通管理工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0420) 交通誘導警備員〔補〕					第0043号下内	合1
	1	式	2,499,200	2,499,200		
(AMA0430) 交通誘導警備員〔単〕					第0044号下内	合2、
	1	式	1,505,200	1,505,200		
合 計				4,004,400		

第0915号 内訳書  
準備費

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0450) 土砂検定費〔補〕					第0045号下内	合1
	1	式	7,300	7,300		
合 計				7,300		

第0985号 内訳書  
スクラップ評価額

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(TJ0130) スクラップ .ベター H3						合1
	1	式	358,600	358,600		
合 計				358,600		

第0001号 下位内訳書  
AMA0010 既設護岸撤去〔補〕

1 式 当り  
適用年版 T0406  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB824010) 構造物とりこわし					第0001号単価表
J01=無筋構造物, J02=機械施 工, J03=無し, J04=無し, J05=不要	105	m3	7,691	807,555	
合 計				807,555	
	1	式	当り	807,555	円/式

第0002号 下位内訳書  
AMA0020 既設護岸撤去〔単〕

1 式 当り  
適用年版 T0406  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB430510) 舗装版切断					第0002号単価表
J01=アスファルト舗装版, J02=15cm以 下, J05=全ての費用	310	m	582	180,420	
(CB440500) 舗装版破砕積込					第0003号単価表
	279	m2	1,172	326,988	
(WB824010) 構造物とりこわし					第0001号単価表
J01=無筋構造物, J02=機械施 工, J03=無し, J04=無し, J05=不要	464	m3	7,691	3,568,624	
(WB824010) 構造物とりこわし					第0004号単価表
J01=無筋構造物, J02=人力施 工, J03=無し, J04=無し	10	m3	31,390	313,900	浸透ます部
合 計				4,389,932	
	1	式	当り	4,389,932	円/式



第0003号 下位内訳書  
 AMA0030 横断暗渠撤去 [単]

1 式 当り  
 適用年版 T0406

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB430510) 舗装版切断					第0002号単価表
J01=アスファルト舗装版, J02=15cm以下, J05=全ての費用	22	m	582	12,804	
(CB440500) 舗装版破碎積込					第0003号単価表
	12	m2	1,172	14,064	
(WB824010) 構造物とりこわし					第0005号単価表
J01=鉄筋構造物, J02=人力施工, J03=無し, J04=無し	2	m3	53,950	107,900	
(SJ0010) 仮舗装撤去 (本舗装前)					第0006号単価表
	1	式	43,292	43,292	
合 計				178,060	
	1	式	当り	178,060	円/式

第0004号 下位内訳書  
 AMA0040 転落防止柵撤去 [補]

1 式 当り  
 適用年版 T0406

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB810770) 防護柵(横断・転落防止柵)撤去工					第0007号単価表
J01=コンクリート建込, J02=ヒール式・パネル式, J03=2m, J04=無, J05=無	42	m	797	33,474	
(CB010410) 現場発生品・支給品運搬					第0008号単価表
J01=クレーン装置付2t級2t吊, J02=14.0km以下, J03=1.1t超1.5t以下	1	回	11,470	11,470	現場~処分場
(CB010410) 現場発生品・支給品運搬					第0009号単価表
J01=クレーン装置付4t級2.9t吊, J02=14.0km以下, J03=2.6t超2.95t以下	2	回	16,700	33,400	平成港~処分場
合 計				78,344	
	1	式	当り	78,344	円/式

第0005号 下位内訳書  
 AMA0050 ウッドデッキ撤去〔補〕

1 式 当り  
 適用年版 T0406  
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0020) ウッドデッキ撤去	41	m2	4,980	204,180	第0010号単価表
(CB010410) 現場発生品・支給品運搬	1	回	833	833	第0011号単価表 釣り公園内ストック
J01=クレーン装置付2t級2t吊, J02=2.0km以下, J03=0.1t以下					
合 計				205,013	
	1	式	当り	205,013	円/式

第0006号 下位内訳書  
 AMA0060 運搬処理〔補〕

1 式 当り  
 適用年版 T0406  
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB227010) 殻運搬	105	m3	2,015	211,575	第0012号単価表
J01=コンクリート(無筋)構造物とりこわし, J02=機械積込, J03=有り, J04=10.9km以下, J13=全ての費用					
(Z132597010) 廃材処理料(東部地区) 無筋C○殻	105	m3	6,640	697,200	T
合 計				908,775	
	1	式	当り	908,775	円/式

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB440510) 運搬(電線共同溝)					第0013号単価表
J01=アスファルト塊, J02=有り, J04=10.5km以下	16	m3	2,792	44,672	既設護岸撤去+横断暗渠部
(Z132597000) 廃材処理料(東部地区) A S 殻	16	m3	4,910	78,560	T 既設護岸撤去+横断暗渠部
(CB227010) 殻運搬					第0012号単価表
J01=コンクリート(無筋)構造物とりこわし, J02=機械積込, J03=有り, J04=10.9km以下, J13=全ての費用	464	m3	2,015	934,960	既設護岸撤去
(Z132597010) 廃材処理料(東部地区) 無筋C o 殻	464	m3	6,640	3,080,960	T 既設護岸撤去
(Z150001240) 殻運搬、コンクリート(無筋・鉄筋)構造物 人力積込, DID区間あり、2tダンプトラック、 10.5km以下	12	m3	7,750	93,000	浸透ます部+横断暗渠
(Z132597010) 廃材処理料(東部地区) 無筋C o 殻	10	m3	6,640	66,400	T 浸透ます部
(Z132597020) 廃材処理料(東部地区) 有筋C o 殻	2	m3	9,680	19,360	T 横断暗渠
(CB210110) 土砂等運搬					第0014号単価表
J01=小規模, J02=バックホ山積0.28m3(平積0.2m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J14=9.0km以下	69	m3	2,848	196,512	護岸撤去B部
(CB210110) 土砂等運搬					第0015号単価表
J01=現場制約あり, J02=人力, J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J18=10.5km以下	3	m3	5,627	16,881	横断暗渠部
(Z132597040) 廃材処理料(東部地区) 路盤材(上層・下層)	72	m3	4,910	353,520	T 護岸撤去B部+横断暗渠部
(SJ0030) 舗装版切断濁水処理工	1	式	59,787	59,787	第0016号単価表
合 計				4,944,612	

第0007号 下位内訳書  
AMA0070 運搬処理 [単]

1 式 当り  
適用年版 T0406  
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
	1	式	当り	4,944,612	円/式

第0008号 下位内訳書  
AMA0080 掘削 [補]

1 式 当り  
適用年版 T0406  
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210100) 掘削					第0017号単価表
J01=土砂, J02=上記以外(小規模), J06=小規模(標準)	96	m3	1,195	114,720	裏埋土(3)部
合 計				114,720	
	1	式	当り	114,720	円/式

第0009号 下位内訳書  
AMA0090 掘削 [単]

1 式 当り  
適用年版 T0406  
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210100) 掘削					第0017号単価表
J01=土砂, J02=上記以外(小規模), J06=小規模(標準)	69	m3	1,195	82,455	仮復旧舗装下部
合 計				82,455	
	1	式	当り	82,455	円/式

第0010号 下位内訳書  
 AMA0100 積込み〔補〕

1 式 当り  
 適用年版 T0406

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210020) 積込(R-S)					第0018号単価表
J01=土砂, J02=土量50,000m3未満	658	m3	214	140,812	
合 計				140,812	
	1	式	当り	140,812	円/式

第0011号 下位内訳書  
 AMA0110 土砂等運搬〔補〕

1 式 当り  
 適用年版 T0406

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210110) 土砂等運搬					第0019号単価表
J01=標準, J02=ハツク材山積0.8m3(平積0.6m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J06=1.5km以下	658	m3	543	357,294	仮置場～現場
合 計				357,294	
	1	式	当り	357,294	円/式

第0012号 下位内訳書  
 AMA0120 路体盛土〔補〕

1 式 当り  
 適用年版 T0406

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210510) 路体(築堤)盛土					第0020号単価表
J01=2.5m以上4.0m未満	188	m3	791	148,708	裏埋土(1)
(CB210510) 路体(築堤)盛土					第0021号単価表
J01=2.5m未満	216	m3	5,930	1,280,880	裏埋土(3)
合 計				1,429,588	
	1	式	当り	1,429,588	円/式

第0013号 下位内訳書  
AMA0130 端部土羽〔補〕

1 式 当り  
適用年版 T0406

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210030) 床掘り					第0022号単価表
J01=土砂, J02=上記以外(小規模), J05=全ての費用	9	m3	2,103	18,927	
(CB210410) 埋戻し					第0023号単価表
J01=上記以外(小規模), J02=土砂, J04=全ての費用	3	m3	3,698	11,094	
合 計				30,021	
	1	式	当り	30,021	円/式

第0014号 下位内訳書  
AMA0140 床掘〔単〕

1 式 当り  
適用年版 T0406

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210030) 床掘り					第0024号単価表
J01=土砂, J02=現場制約あり	19	m3	9,367	177,973	浸透ます部+横断暗渠部
合 計				177,973	
	1	式	当り	177,973	円/式

第0015号 下位内訳書  
 AMA0150 埋戻し [単]

1 式 当り  
 適用年版 T0406

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210410) 埋戻し					第0025号単価表
J01=現場制約あり, J02=土砂, J03=有り	1	m3	6,841	6,841	浸透ます部
(CB210410) 埋戻し					第0026号単価表
J01=最大埋戻幅1m以上4m未満	204	m3	1,880	383,520	護岸撤去A部
(CB210410) 埋戻し					第0023号単価表
J01=上記以外(小規模), J02=土砂, J04=全ての費用	93	m3	3,698	343,914	護岸撤去B部
(SJ0050) 埋戻し(購入土RC-40) 現場制約あり					第0027号単価表
	4	m3	8,505	34,020	横断暗渠部
合 計				768,295	
	1	式	当り	768,295	円/式

第0016号 下位内訳書  
AMA0160 重力式擁壁〔補〕

1 式 当り  
適用年版 T0406  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB226320) 重力式擁壁					第0028号単価表
J01=2m以上5m以下, J02=各 種, J03=有り, J04=無し, J05=一般養 生, J06=延長無し	19	m <sup>3</sup>	40,960	778,240	A. 重力式擁壁
(SJ0070) E. 重力式擁壁改良					第0029号単価表
	152	m	13,780	2,094,560	
(SJ0080) 間詰コンクリート					第0034号単価表
	1	式	10,600	10,600	
(SJ0090) くわ止めコンクリート					第0037号単価表
	1	式	122,900	122,900	
合 計				3,006,300	
	1	式	当り	3,006,300	円/式

第0017号 下位内訳書  
AMA0170 取付部上部コンクリート〔補〕

1 式 当り  
適用年版 T0406  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0100) 起点側取付部上部工					第0039号単価表
	1	式	1,095,000	1,095,000	
(SJ0110) 終点側取付部上部工					第0041号単価表
	1	式	205,100	205,100	
合 計				1,300,100	
	1	式	当り	1,300,100	円/式



第0018号 下位内訳書  
 AMA0180 フレキャストU型側溝 [補]

1 式 当り  
 適用年版 T0406

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0120) A. フレキャストU型側溝	17	m	14,570	247,690	第0042号単価表
(SJ0130) B. フレキャストU型側溝	8	m	44,260	354,080	第0045号単価表
(SJ0140) C. フレキャストU型側溝	0.8	m	15,760	12,608	第0047号単価表
(SJ0150) D. フレキャストU型側溝	34	m	16,900	574,600	第0050号単価表
(SJ0160) E. フレキャストU型側溝	8	m	46,590	372,720	第0052号単価表
(SJ0170) F. フレキャストU型側溝	0.6	m	18,090	10,854	第0053号単価表
合 計				1,572,552	
	1	式	当り	1,572,552	円/式

第0019号 下位内訳書  
 AMA0190 現場打ち集水樹 [補]

1 式 当り  
 適用年版 T0406

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0180) A. 雨水ます	1	基	87,580	87,580	第0054号単価表
(SJ0190) B. 雨水ます	3	基	89,480	268,440	第0057号単価表
合 計				356,020	
	1	式	当り	356,020	円/式

第0020号 下位内訳書  
AMA0200 浸透枳 [単]

1 式 当り  
適用年版 T0406  
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0200) A. 雨水浸透枳	22	基	87,420	1,923,240	第0059号単価表
(SJ0210) B. 雨水浸透枳	2	基	80,320	160,640	第0068号単価表
合 計				2,083,880	
	1	式	当り	2,083,880	円/式

第0021号 下位内訳書  
AMA0210 雨水管 [補]

1 式 当り  
適用年版 T0406  
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0250) 雨水管	4	箇所	43,360	173,440	第0071号単価表
合 計				173,440	
	1	式	当り	173,440	円/式

第0022号 下位内訳書  
AMA0220 管理口 [単]

1 式 当り  
適用年版 T0406  
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0260) 管理口	24	箇所	54,470	1,307,280	第0077号単価表
合 計				1,307,280	
	1	式	当り	1,307,280	円/式

第0023号 下位内訳書  
AMA0230 横断暗渠 [単]

1 式 当り  
適用年版 T0406  
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0270) 横断暗渠					第0081号単価表
	11	m	27,460	302,060	
合 計				302,060	
	1	式	当り	302,060	円/式

第0024号 下位内訳書  
AMA0240 歩車道境界ブロック [補]

1 式 当り  
適用年版 T0406  
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0310) A. 歩車道境界ブロック					第0083号単価表
	474	m	7,412	3,513,288	
(SJ0320) B. 歩車道境界ブロック					第0085号単価表
	9	m	8,258	74,322	
(SJ0330) C. 歩車道境界ブロック					第0087号単価表
	7	m	9,319	65,233	
合 計				3,652,843	
	1	式	当り	3,652,843	円/式

第0025号 下位内訳書  
AMA0250 管理用通路〔補〕

1 式 当り  
適用年版 T0406  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0600) As舗装A	880	m2	2,021	1,778,480	第0089号単価表
(SJ0610) As舗装B	25	m2	2,703	67,575	第0092号単価表
合 計				1,846,055	
	1	式	当り	1,846,055	円/式

第0026号 下位内訳書  
AMA0260 仮復旧舗装〔単〕

1 式 当り  
適用年版 T0406  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0630) As舗装C	762	m2	3,355	2,556,510	第0095号単価表
合 計				2,556,510	
	1	式	当り	2,556,510	円/式

第0027号 下位内訳書  
AMA0270 端部すり付け舗装〔単〕

1 式 当り  
適用年版 T0406  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0600) As舗装A	12	m2	2,021	24,252	第0089号単価表
合 計				24,252	
	1	式	当り	24,252	円/式

第0028号 下位内訳書  
AMA0440 横断暗渠部 [単]

1 式 当り  
適用年版 T0406

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0280) 横断暗渠部仮舗装	12	m2	4,016	48,192	第0099号単価表
(SJ0290) 横断暗渠部本舗装	28	m2	2,383	66,724	第0101号単価表
合 計				114,916	
	1	式	当り	114,916	円/式

第0029号 下位内訳書  
AMA0280 コンクリート舗装 [補]

1 式 当り  
適用年版 T0406

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0620) Co舗装	322	m2	8,765	2,822,330	第0104号単価表
(CB224710) 目地板 J01=樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	8	m2	1,857	14,856	第0031号単価表
合 計				2,837,186	
	1	式	当り	2,837,186	円/式

第0030号 下位内訳書  
AMA0290 現場打ち階段 [補]

1 式 当り  
適用年版 T0406  
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0380) 起点側取付部階段	1	基	330,800	330,800	第0108号単価表
(SJ0390) 終点側取付部階段	1	基	83,120	83,120	第0109号単価表
(SJ0360) 階段A	1	基	86,600	86,600	第0110号単価表
(SJ0370) パラベット部階段	8	基	212,700	1,701,600	第0112号単価表
(CB224430) コンクリート削孔(コンクリート穿孔機) J01=100mm以上110mm未満, J02=200mm以上400mm以下	8	孔	6,512	52,096	第0113号単価表 パラベット部階段
(Z150001240) 殻運搬、コンクリート(無筋・鉄筋)構造物 人力積込, DID区間あり、2tダンプトラック、 10.5km以下	0.013	m3	7,750	100	パラベット部階段
(Z132597010) 廃材処理料(東部地区) 無筋C○殻	0.013	m3	6,640	86	パラベット部階段
合 計				2,254,402	
	1	式	当り	2,254,402	円/式

第0031号 下位内訳書  
AMA0300 植樹ブロック [補]

1 式 当り  
適用年版 T0406  
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0410) 植樹ブロック	21	m	6,144	129,024	第0114号単価表
合 計				129,024	
	1	式	当り	129,024	円/式

第0032号 下位内訳書  
AMA0310 植栽〔補〕

1 式 当り  
適用年版 T0406

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0420) 低木植栽 トベラ	225	本	1,029	231,525	第0116号単価表
(SJ0430) 低木植栽 シャリンバイ	541	本	982	531,262	第0118号単価表
(SJ0440) 張芝 野芝 (ベタ張り)	258	m2	1,342	346,236	第0120号単価表
(SJ0450) 客土 黒土 (良質土)	112	m3	8,698	974,176	第0122号単価表
合 計				2,083,199	
	1	式	当り	2,083,199	円/式

第0033号 下位内訳書  
AMA0320 ロープ柵〔単〕

1 式 当り  
適用年版 T0406

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0460) ロープ柵	339	m	3,792	1,285,488	第0123号単価表
合 計				1,285,488	
	1	式	当り	1,285,488	円/式

第0034号 下位内訳書  
 AMA0330 防止柵基礎箱抜き〔補〕

1 式 当り  
 適用年版 T0406  
 (上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0480) 箱抜き D150 L200	8	箇所	176	1,408	第0124号単価表
(SJ0470) 箱抜き D100, L200	130	箇所	141	18,330	第0126号単価表
合 計				19,738	
	1	式	当り	19,738	円/式

第0035号 下位内訳書  
 AMA0340 転落防止柵〔補〕

1 式 当り  
 適用年版 T0406  
 (上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0490) A. 転落防止柵	212	m	50,200	10,642,400	第0128号単価表
(SJ0500) B. 転落防止柵	31	m	18,400	570,400	第0129号単価表
(SJ0510) C. 転落防止柵	150	m	10,900	1,635,000	第0131号単価表
(SJ0520) D. 転落防止柵	515	m	27,600	14,214,000	第0133号単価表
(SJ0530) E. 転落防止柵	6	m	89,900	539,400	第0134号単価表
(SJ0590) 支柱加算	1	式	503,300	503,300	第0135号単価表
合 計				28,104,500	
	1	式	当り	28,104,500	円/式



第0036号 下位内訳書  
 AMA0350 転落防止柵〔単〕

1 式 当り  
 適用年版 T0406

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0500) B. 転落防止柵	5	m	18,400	92,000	第0129号単価表
(TJ0150) B. 転落防止柵 支柱加算費	1	本	7,900	7,900	
(SJ0520) D. 転落防止柵	20	m	27,600	552,000	第0133号単価表
合 計				651,900	
	1	式	当り	651,900	円/式

第0037号 下位内訳書  
 AMA0360 車止め〔単〕

1 式 当り  
 適用年版 T0406

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0540) A. 車止め	3	本	56,780	170,340	第0136号単価表
(SJ0550) B. 車止め	11	本	28,230	310,530	第0138号単価表
(SJ0560) C. 車止め 4本	1	式	116,800	116,800	第0140号単価表
(CB224430) コンクリート削孔(コンクリート穿孔機) J01=180mm以上200mm以下, J02=200mm以上400mm以下	4	孔	8,683	34,732	第0141号単価表 車止めC
(Z150001240) 殻運搬、コンクリート(無筋・鉄筋)構造物 人力積込, DID区間あり、2tダンプトラック、 10.5km以下	0.031	m3	7,750	240	車止めC
(Z132597010) 廃材処理料(東部地区) 無筋C○殻	0.031	m3	6,640	205	車止めC T
合 計				632,847	
	1	式	当り	632,847	円/式

第0038号 下位内訳書  
AMA0370 門扉 [単]

1 式 当り  
適用年版 T0406

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0570) 門扉設置					第0142号単価表
	1	基	1,925,000	1,925,000	
(TJ0120) 削孔 タイヤメントコアホーリング φ200 L500					
	2	孔	28,000	56,000	
(Z150001240) 般運搬、コンクリート（無筋・鉄筋）構造物 人力積込、DID区間あり、2tダンプトラック、 10.5km以下					
	0.031	m3	7,750	240	
(Z132597010) 廃材処理料（東部地区） 無筋C○殻					T
	0.031	m3	6,640	205	
合 計				1,981,445	
	1	式	当り	1,981,445	円/式

第0039号 下位内訳書  
AMA0380 目隠しフェンス [単]

1 式 当り  
適用年版 T0406

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0580) 目隠しフェンス設置					第0144号単価表
	24	m	18,510	444,240	
(CB224430) コンクリート削孔（コンクリート穿孔機）					第0146号単価表
J01=128mm以上160mm未満、J02=200mm以 上400mm以下	14	孔	7,484	104,776	
(Z150001240) 般運搬、コンクリート（無筋・鉄筋）構造物 人力積込、DID区間あり、2tダンプトラック、 10.5km以下					
	0.074	m3	7,750	573	
(Z132597010) 廃材処理料（東部地区） 無筋C○殻					T
	0.074	m3	6,640	491	
合 計				550,080	
	1	式	当り	550,080	円/式

第0040号 下位内訳書  
AMA0390 視聴覚障害者誘導標 [単]

1 式 当り  
適用年版 T0406

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0240) 視聴覚障害者誘導標(貼付点字)Co 樹脂プレート300*300材工共S≥18m2	20	m2	40,800	816,000	
合 計				816,000	
	1	式	当り	816,000	円/式

第0041号 下位内訳書  
AMA0400 交通規制標識移設 [単2]

1 式 当り  
適用年版 T0406

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB812110) 標識柱・基礎設置(路側式)	4	基	31,400	125,600	第0147号単価表
J01=単柱式(基礎 含む)φ60.5, J02=3~4基, J03=無, J04=無, J05=無, J06=無, J07=下地亜鉛メッキ+静電粉 体塗装(白色)					
合 計				125,600	
	1	式	当り	125,600	円/式

第0042号 下位内訳書  
AMA0410 区画線 [単]

1 式 当り  
適用年版 T0406

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB821210) 区画線設置	491	m	308	151,228	第0148号単価表
J01=無し, J02=溶融式手 動, J03=無し, J04=実線 15cm, J05=無し, J06=1.5mm, J07=無し, J08= 無し, J09=含有量15~18%, J11=白, J12=7A 7A外舗装, J13=全ての費用					
合 計				151,228	
	1	式	当り	151,228	円/式

第0043号 下位内訳書  
AMA0420 交通誘導警備員 [補]

1 式 当り  
適用年版 T0406  
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010212) 交通誘導警備員B	176	人日	14,200	2,499,200	第0149号単価表
合 計				2,499,200	
	1	式	当り	2,499,200	円/式

第0044号 下位内訳書  
AMA0430 交通誘導警備員 [単]

1 式 当り  
適用年版 T0406  
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010212) 交通誘導警備員B	106	人日	14,200	1,505,200	第0149号単価表
合 計				1,505,200	
	1	式	当り	1,505,200	円/式

第0045号 下位内訳書  
AMA0450 土砂検定費 [補]

1 式 当り  
適用年版 T0406  
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(UZA000370) 六価クロム溶出試験 前処理費・溶出液作成料含む	1	検体	7,300	7,300	9
合 計				7,300	
	1	式	当り	7,300	円/式